РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 г.          46

Об изменении   решения

Иванского  сельского
Совета  депутатов

от  30 декабря 2020 г.  № 38
             На  основании  пункта  1  статьи  122  Бюджетного   кодекса    Республики  Беларусь  Иванский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иванского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 38 «О сельском бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «68 308,18» заменить цифрами «65 577,66»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «68 308,18» заменить цифрами «65 577,66»;

в подпункте 2.2 цифры «68 308,18» заменить цифрами «65 577,66»;

1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                           Л.В.Морозова
   Приложение 1

                                                                               к  решению

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета  депутатов

                                                                               30.12.2020 № 38
                                                                               (в редакции решения

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета депутатов

                                                                               28.12.2021 № 46)
ДОХОЫ

сельского  бюджета

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	63 844,55

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	57 459,04

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	57 459,04

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	57 459,04

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	5 845,75

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	2 573,27

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	2 573,27

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	3 272,48

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	3 272,48

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	89,26

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	2,26

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	2,26

	Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	87,00

	Специальные сборы и пошлины
	1
	4
	4
	19
	87,00

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	450,50

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	450,50

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	450,50

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	933,11

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	180,69

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	180,69

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	180,69

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	635,92

	Доходы от  сдачи в аренду имущества находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	182,74

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	182,74

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	453,18

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	453,18

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	51,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	51,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	51,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	65,50

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	65,50

	Добровольные взносы (перечисления)
	3

	4
	1
	54
	65,50

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	800,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	800,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	800,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	65 577,66

   Приложение 2

                                                                               к  решению

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета  депутатов

                                                                               30.12.2020 № 38
                                                                               (в редакции решения

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета депутатов

                                                                               28.12.2021 № 46)

Расходы

сельского бюджета  по функциональной

классификации расходов бюджета, по разделам, подразделам и видам

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	65 391,39

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	61 913,71

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	61 913,71

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 024,50

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	3 024,50

	Межбюджетные трансферты
	1
	11
	00
	453,18

	Трансферты бюджетам других уровней
	1
	11
	01
	453,18

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	186,27

	Другая деятельность в области  национальной экономики
	04
	10
	00
	186,27

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	186,27

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	65 577,66

   Приложение 3

                                                                               к  решению

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета  депутатов

                                                                               30.12.2020 № 38
                                                                               (в редакции решения

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета депутатов

                                                                               28.12.2021 № 46)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств  в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	Объем финанси-рования,

рулей

	Иванский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	65 577,66

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	65 391,39

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	61 913,71

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	61 913,71

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 024,50

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 024,50

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	453,18

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	453,18

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	186,27

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	186,27

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	186,27

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ

	65 577,66

   Приложение 4

   к решению

                                                                               Иванского сельского
                                                                               Совета  депутатов

                                                                               30.12.2020 № 38
                                                                               (в редакции решения

                                                                               Иванского сельского

                                                                               Совета депутатов

                                                                               28.12.2021 № 46)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование

которых предусматривается за счет средств сельского бюджета,

по функциональной классификации расходов бюджета

	№

п/п
	Наименование

государственной

программы,

подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования, рублей

	1
	Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55
	Имущественные отношения, картография и геодезия
Иванский сельский исполнительный комитет
	186,27

186,27

	ИТОГО

	186,27